
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Istituto Tecnico Economico “G. Galilei” 

Cod. Meccanografico VVTD01000L C.F. 96015270794  Piazza Martiri d’Ungheria 89900 Vibo Valentia   

tel. 0963/547113 Presidenza tel. 0963/472131  fax 0963/42168 E-mail: vvtd01000l@istruzione.it -  posta 

certificata vvtd01000l@pec.istruzione.it 

 
 

 

Al sito web della Scuola 

Agli atti 

 
 

Oggetto: DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI INSERIMENTO DEL PROGETTO NEL PTOF   

PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. COMPONENTE 1 –POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’. 

INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO. FORMAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023) 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-44955 

TITOLO PROGETTO: “Form@re per innovare” 

CUP: D44D23004820006 

IMPORTO ASSEGNATO: € 43.526,84 
 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4, COMPONENTE 1 – Investimento 2.1 – finanziata 
dall’Unione Europea; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022 con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione denominato “Piano Scuola 4.0” 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione  e del Merito n° 66 del 12 Aprile 2023 e il relativo allegato 
recante: riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

mailto:vvtd01000l@istruzione.it
mailto:vvtd01000l@pec.istruzione.it




 

2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 43.526,84 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n° 141549 del 7/12/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1; 

VISTO  il progetto “Form@re per innovare” presentato in data 29/02/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA;  

PRESO ATTO  che in data 03/03/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico corrente, 

  

DECRETA 
 

l’inserimento nel PTOF d’Istituto, per l’anno scolastico corrente, del progetto indicato in oggetto.  

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e dal Consiglio di 

Istituto.  

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato sul sito web di questa Istituzione Scolastica 

www.itegalilei.edu.it.  
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Ing. Raffaele Suppa 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

http://www.itegalilei.edu.it/

		2024-04-08T10:51:43+0200
	RAFFAELE SUPPA




